

#### EC サイト「魚匠えびす」\*1の冷凍魚介総菜が海外進出

# 和風シリーズ「魚ゑびす®」の商品を、香港のドンキで発売

8月17日 (水) より、「DON DON DONKI OPモール本店」で

鴻池運輸株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役会長兼社長執行役員 鴻池 忠彦、以下 鴻池運輸)は、運営するECサイト「魚匠えびす」(https://www.uosyoebisu.com/) で販売する冷凍魚介総菜「漁ゑびす®」の商品を、株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス(本社:東京都目黒区、代表取締役社長 吉田 直樹) グループが運営する香港の「DON DONKI OPモール本店」で、2022年8月17日より販売開始しました。今後、香港内の他店舗においても順次販売予定です。

 ※1 関連報道発表
 2020年12月25日
 https://ssl4.eir-parts.net/doc/9025/announcement2/65208/00.pdf

 2021年3月15日
 https://ssl4.eir-parts.net/doc/9025/announcement2/67305/00.pdf

これは、「魚匠えびす」 販路拡大の一環で、鴻池運輸が日本国内品の調達から海外販売まで一貫して行う実績が豊富な香港<sup>\*2</sup> において販売先を探る中、日本食を幅広く扱う DON DON DONKI での販売が実現したものです。なお、「魚匠えびす」商品の海外販売は、これまで物産展などの催事でのスポット販売に限られており、実店舗における販売は今回が初となります。

※2 鴻池運輸 Web サイト「KONOIKE フレッシュサービス」https://www.konoike.net/lineup/konoikefreshservice.html

#### ■ DON DON DONKI販売概要

1) 商品 : 「とろ鯖煮付け」、「鮭の西京焼」、「鮭の照焼」

2)発売日:2022年8月17日(水)より販売開始

3) 店舗 :「DON DON DONKI OPモール本店」 ※3 香港内その他「DON DON DONKI」においても順次販売予定

### ■「とろ鯖煮付け」



#### ■「鮭の西京焼」



## ■「鮭の照焼」



(報道関係者様お問い合わせ先) 広報室 古屋、竺原 tel:03-3575-5753

本ニュースリリースに記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

■鴻池運輸株式会社の概要は、弊社 Web サイトをご覧ください。(<a href="https://www.konoike.net/">https://www.konoike.net/</a>)

KONOIKE グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と革新に挑戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

商号	鴻池運輸株式会社	代表者	代表取締役会長兼社長執行役員
	※東証プライム市場		鴻池 忠彦
大阪本社	大阪市中央区伏見町 4-3-9	東京本社	東京都中央区銀座6-10-1
創業	1880 (明治 13) 年 5 月	会社設立	1945(昭和20)年5月30日
資本金	1,723百万円	従業員数	約23,000名(連結)
			※臨時雇用者数を含む
売上高	301,373百万円(連結)	営業利益	10,288百万円(連結)
事業内容	請負サービス(製造業界向け、サービス業界向け)、物流サービス(国内物流、国際物流)		

<sup>※</sup>資本金、従業員数、売上高、営業利益:2022年3月31日現在。